2014 年 3 月 7 日

報道機関関係者 各位

 報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

このたび、尚絅学院大学では、総合人間科学研究所の公開報告会・シンポジウムを開催いたし

ますのでご案内申し上げます。

総合人間科学研究所は、本学における教育改善ならびに社会貢献を目的として 2012 年に開設

しました。

今回は第１期の４つの研究テーマについての「公開研究報告会」と「公開シンポジウム」に

分けて地域に公開して開催するものです。

 公開研究報告会

【日時】３月１０日（月）13：00～15：30

 【場所】尚絅学院大学 ５号館 ５Ｇ講義室

 【内容】公開研究報告会

     －発表内容－

      ■家庭における食用油の利用について～揚げ物調理油に関する実態調査と換え頃指

標の提案（本学 健康栄養学科教授 赤坂 和昭）

      ■名取市、岩沼市における仮設住民の意識調査（本学 現代社会学科講師 内田龍史、

人間心理学科教授 水田恵三）

      ■人口減少時代における社会の変化と対応（研究概要と経過報告）（本学 現代社会

学科教授 高橋真、生活環境学科教授 渡邊千恵子、人間心理学科准教授 箭内任、

現代社会学科准教授 栗原由紀子、現代社会学科准教授 張涛）

英語教育公開シンポジウム

【日時】３月２０日（木）10：00～11：45

 【場所】尚絅学院大学 ４号館 114 講義室

 【内容】英語教育公開シンポジウム

     「小学校から大学までの英語接続教育の現状と課題」

     －シンポジスト－

     黒須功太郎（仙台市教育委員会指導主事）、大沼義則（名取市立みどり台中学校教諭）

     片寄 達（宮城県仙台西高等学校教諭）、小原俊文（本学表現文化学科教授）

尚絅学院大学総合人間科学研究所

公開報告会・シンポジウムの開催について

プレスリリース／取材のご案内

＜取材に関する窓口＞

学校法人尚絅学院

法人事務局企画調整課（吉谷）

TEL：022-381-3332  FAX：022-381-3335

E-mail：m_yoshiya@shokei.ac.jp